Yang dimaksud pengetahuan sejarah di sini adalah bukan hanya sekedar cerita masa lalu yang baik-baik untuk dijadikan bahan baku dakwah oleh para da'i, tetapi pengertian sejarah sebagaimana dirumuskan oleh Ibn Khaldun (w. 808 H /1406 M):

Makna hakiki sejarah adalah melibatkan spekulasi dan upaya menemukan kebenaran (*tahqîq*), eksplanasi kritis tentang sebab dan genesis kebenaran sesuatu (hal/benda) dan kedalaman pengetahuan tentang “bagaimana” dan “mengapa” mengenai peristiwa-peristiwa sejarah, dan karenanya berakar kukuh dalam filsafat sehingga layak diperhitungkan sebagai salah satu cabang filsafat.<sup>4</sup>